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W miniony wtorek krakowska inicjatywa #DajżeKompa obdarowała 17 komputerami dzieci ze Szkoły

Podstawowej nr 132 w Tyńcu. Było to możliwe dzięki darczyńcom, osobom prywatnym, ale także firmom

z Krakowa. Do tej pory przekazano już około 120 komputerów, a dzięki pomocy wielu firm na horyzoncie

pojawiło się już ponad sto kolejnych. To jednak wciąż za mało, gdyż wsparcia potrzebuje blisko 1300

uczniów.

Pandemia koronawirusa zaskoczyła wszystkich, w tym szkoły, które muszą realizować pracę z

uczniami w formie on-line. Wiele dzieci, a także nauczycieli nie ma dostępu do komputera czy

tabletu. Akcja #DajżeKompa łączy siły osób prywatnych oraz chętnych firm, aby razem walczyć

z wykluczeniem cyfrowym.

12 maja organizatorzy akcji wręczyli komputery podopiecznym Szkoły Podstawowej nr 132 w

Tyńcu. Tym razem było to 17 uczniów, którzy otrzymali kompletny, sprawny i gotowy do nauki

on-line sprzęt. W najbliższych planach kolejne spotkania, podczas których przekazane zostaną

następne laptopy dla dzieci i młodzieży uczących się w krakowskich szkołach podstawowych i

średnich. Do dzisiaj darczyńcy przekazali około 120 komputerów, ale to kropla w morzu potrzeb.

Dobrą perspektywą jest współpraca z firmami, dzięki którym liczba przekazanego sprzętu

znacznie wzrośnie.

– Cieszymy się, że mimo obecnej trudnej sytuacji są przedsiębiorstwa, które nie zapominają o

społecznej odpowiedzialności biznesu. Po rozpoznaniu problemu z brakiem sprzętu do nauki

krakowskie firmy natychmiast połączyły siły, by go rozwiązać. Razem możemy więcej – mówi

Agnieszka Pleti, prezes Fundacji Poland Business Run.

Chroniąc dane, firmy często przekazują sprzęt bez dysków twardych, znalazło się jednak na to

rozwiązanie. Do grona współorganizatorów akcji dołączyła firma Zooplus, która nie tylko dała

środki na zakup brakujących elementów, ale też pomoże w działaniach całej akcji. Potrzeby są

jednak ogromne i #DajżeKompa nadal szuka darczyńców oraz prosi o wsparcie.

Niepotrzebny sprzęt komputerowy pilnie poszukiwany

Akcja nabrała rozgłosu i tempa. Działania krakowskich firm-ochotników wspierane są przez

Urząd Miasta Krakowa i Fundację Poland Business Run. Do współorganizatorów (InPost, Talent

Alpha, BKode, Fixit, SSW Pragmatic Solutions oraz Zooplus) dołączają firmy, które w swoich

zasobach mają znaczne ilości nieużywanego, a sprawnego sprzętu komputerowego. Akcja ma

wielu cichych bohaterów, ponieważ ogromną rolę w całym procesie przekazywania komputerów

mają osoby prywatne.

– Zachęcam kolejnych przedsiębiorców i wszystkich ludzi dobrej woli do przyłączania się do

naszej akcji #DajżeKompa. Wielu z nas posiada nieużywane od miesięcy komputery czy tablety,

którym możemy nie tylko dać drugie życie, ale przede wszystkim – pomogą one uczniom w ich

edukacji – mówi Ewa Całus, Dyrektorka Wydziału Edukacji UMK.

Minimalne wymagania nie są wygórowane, sprzęt musi działać i być w stanie obsłużyć

podstawowe programy umożliwiające prace zdalną. Logistyką przedsięwzięcia zajmuje się akcja

#DajżeKompa, do zadań darczyńcy należy jedynie zarejestrowanie się na stronie internetowej w



zakładce „PODARUJ KOMPA”, zapakowanie sprzętu i nadanie go w najbliższym paczkomacie.

Następnie komputery zostają wyczyszczone z danych i przygotowane do spełniania wymogów

nauki zdalnej. Dzięki zweryfikowanym danym sprzęt trafia do najbardziej potrzebujących.

Organizatorzy akcji apelują o wsparcie uczniów i nauczycieli. Co ważne, komputery pozostaną z

nimi na zawsze i będą pomagały w efektywnej nauce, zmniejszając skalę wykluczenia

cyfrowego w Polsce.

Więcej informacji na temat wysyłki sprzętu, minimalnych wymagań, a także kwestii prawnych

na stronie www.dajzekompa.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.dajzekompa.pl
http://www.tcpdf.org

